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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Debutantes

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Renato Rodrigues FALCÃO DAS ARCAS 71.0001º 72.0001º 69.7501º
70.917 13

2º Gilberto Filipe JUNCAL DA CANICEIRA 71.0001º 69.2503º 69.0002º
69.750 11

3º Pedro Nicolau OSIRIS 68.5003º 70.7502º 65.7504º
68.333 10

4º João Barbosa
OROBROY MONTE
NEGRO

67.5004º 67.5004º 65.5005º
66.833 9

4º Mário Lopes JAZMIN (SPA) 65.7505º 67.0005º 67.7503º
66.833 9

6º
Marcelino Araújo De
Faria

INCA DA FAREJA 65.0006º 65.7507º 63.2507º
64.667 7

7º Rui Almeida GUAPO DO MONTE 64.5007º 66.2506º 62.7508º
64.500 6

8º José Leitão Henriques MISTRAL 64.5007º 63.0009º 64.0006º
63.833 5

8º David Bento Gomes POTTER 64.5007º 64.5008º 62.5009º
63.833 5

10º Eduardo Silva POWER S.SEBASTIÃO 55.00010º 55.50010º 55.25010º
55.250 3

11º Diogo Duarte De Oliveira OESTE -- -- -- ELIM. 0

11º João Gonçalves HABIL DA BROA -- -- -- NP 0

JUIZES: H - Filipe Trindade; C - Miguel Ralão; M - Nuno Batista; Paddock - Mario Pimentel
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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Debutantes

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Gilberto Filipe JUNCAL DA CANICEIRA 13 11 0 24

2º Renato Rodrigues FALCÃO DAS ARCAS 11 13 0 24

3º Mário Lopes JAZMIN (SPA) 9 9 0 18

4º João Barbosa
OROBROY MONTE
NEGRO

8 9 0 17

5º Pedro Nicolau OSIRIS 7 10 0 17

6º
Marcelino Araújo De
Faria

INCA DA FAREJA 6 7 0 13

7º David Bento Gomes POTTER 5 5 0 10

8º José Leitão Henriques MISTRAL 4 5 0 9

9º Rui Almeida GUAPO DO MONTE 2 6 0 8

10º Eduardo Silva POWER S.SEBASTIÃO 3 3 0 6

11º Diogo Duarte De Oliveira OESTE 10 0 0 10

12º João Gonçalves HABIL DA BROA 0 0 0 0

JUIZES: Filipe Trindade; Nuno Batista; Mario Pimentel; Miguel Ralão

Escalão Sub-14

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Constança Portugal DOLLAR 67.9411º 66.1761º 70.5881º
68.235 4

2º Maria Alves LUAR DO ZÉ 60.5882º 57.3532º 54.7062º
57.549 2

3º Bernardo Ramos MAGOITO -- -- -- NP 0

JUIZES: H - Filipe Trindade; C - Mario Pimentel; M - Miguel Ralão; Paddock - Nuno Batista
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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Sub-14

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Constança Portugal DOLLAR 4 4 0 8

2º Maria Alves LUAR DO ZÉ 2 2 0 4

3º Bernardo Ramos MAGOITO 1 0 0 1

JUIZES: Miguel Ralão; Filipe Trindade; Nuno Batista; Mario Pimentel

Escalão Sub-16

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Lara Carreira ENDIABRADO 73.2501º 72.7501º 78.2501º
74.750 6

2º Carminho Filipe HORIGAMI 73.0002º 72.0002º 75.5002º
73.500 4

3º Renata Ferreira Da Costa
LIBERO DO JERONIMO
S

68.0003º 67.2504º 68.5004º
67.917 3

4º
Henrique Dinis Oliveira
Silva

HURTEGA 65.2504º 67.7503º 70.2503º
67.750 2

5º José Maria Militao MEDRONHO RM 59.7505º 61.2505º 60.7505º
60.583 1

JUIZES: H - Filipe Trindade; C - Mario Pimentel; M - Miguel Ralão; Paddock - Nuno Batista
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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Sub-16

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Lara Carreira ENDIABRADO 6 6 0 12

2º Carminho Filipe HORIGAMI 4 4 0 8

3º Renata Ferreira Da Costa
LIBERO DO JERONIMO
S

3 3 0 6

4º
Henrique Dinis Oliveira
Silva

HURTEGA 2 2 0 4

5º José Maria Militao MEDRONHO RM 1 1 0 2

JUIZES: Miguel Ralão; Filipe Trindade; Nuno Batista; Mario Pimentel

Escalão Sub-20

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Nicole Silva INCA (SPA) 72.5001º 74.2501º 70.5001º
72.417 10

2º
António Simão Silva
Mendes

NILO 68.2502º 69.0002º 67.7502º
68.333 8

3º Mariana Morgado LUPI DO MONTE 64.7503º 68.2503º 65.5003º
66.167 7

4º Tomás Oliveira MISTERIO 64.0004º 67.2504º 61.0006º
64.083 6

5º Simão Filipe GHARB RIO FRIO 63.7505º 63.0005º 64.7504º
63.833 5

6º Rodrigo Batalha HIALINO 62.5006º 62.0006º 60.7508º
61.750 4

7º António Vieira NAPOLEÃO 62.2507º 58.5009º 62.2505º
61.000 3

8º
Daniela Sofia Sá
Fernandes

JASMIM DAS ARCAS 60.7508º 61.5007º 60.2509º
60.833 2

9º Beatriz Dias Veigas BELMONTE 59.2509º 61.2508º 61.0006º
60.500 1

JUIZES: H - Filipe Trindade; C - Mario Pimentel; M - Nuno Batista; Paddock - Miguel Ralão
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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Sub-20

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º
António Simão Silva
Mendes

NILO 10 8 0 18

2º Nicole Silva INCA (SPA) 8 10 0 18

3º Tomás Oliveira MISTERIO 7 6 0 13

4º Mariana Morgado LUPI DO MONTE 5 7 0 12

5º Simão Filipe GHARB RIO FRIO 4 5 0 9

6º
Daniela Sofia Sá
Fernandes

JASMIM DAS ARCAS 6 2 0 8

7º Rodrigo Batalha HIALINO 2 4 0 6

8º Beatriz Dias Veigas BELMONTE 3 1 0 4

9º António Vieira NAPOLEÃO 1 3 0 4

JUIZES: Filipe Trindade; Nuno Batista; Mario Pimentel; Miguel Ralão

Escalão Consagrados

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Gilberto Filipe MORANTE 77.8951º 77.8951º 75.0001º
76.930 8

2º João Gonçalves
MADRAGOA DAS
ARCAS

76.3162º 74.2112º 73.1583º
74.562 6

3º Afonso Resina Antunes IMPORTANTE DA BROA 74.4743º 72.6323º 73.4212º
73.509 5

4º Pedro Nicolau GRINGO 73.6844º 71.3165º 72.6324º
72.544 4

5º Astrid Hedman JAGUAR 72.6325º 71.3165º 71.0536º
71.667 3

6º Eduardo Almeida LIDADOR CARVALHOS 70.0006º 72.3684º 71.8425º
71.403 2

7º Rui Pedro Moreira JEDI 68.9477º 69.2117º 69.7377º
69.298 1

JUIZES: H - Miguel Ralão; C - Mario Pimentel; M - Nuno Batista; Paddock - Filipe Trindade
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TAÇA DE PORTUGAL - 2024

Taça de Portugal 

Escalão Consagrados

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Gilberto Filipe MORANTE 8 8 0 16

2º João Gonçalves
MADRAGOA DAS
ARCAS

6 6 0 12

3º Afonso Resina Antunes IMPORTANTE DA BROA 5 5 0 10

4º Pedro Nicolau GRINGO 4 4 0 8

5º Astrid Hedman JAGUAR 3 3 0 6

6º Eduardo Almeida LIDADOR CARVALHOS 2 2 0 4

7º Rui Pedro Moreira JEDI 1 1 0 2

JUIZES: Miguel Ralão; Filipe Trindade; Mario Pimentel; Nuno Batista

Escalão Masters

RESULTADOS MANEABILIDADE

# Nome Montada H C M % Final Pontos

1º Gilberto Filipe LUAR DA CANICEIRA 75.2501º 74.5001º 72.7501º
74.167 2

JUIZES: H - Miguel Ralão; C - Mario Pimentel; M - Nuno Batista; Paddock - Filipe Trindade

Escalão Masters

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Gilberto Filipe LUAR DA CANICEIRA 2 2 0 4

JUIZES: Miguel Ralão; Filipe Trindade; Mario Pimentel; Nuno Batista


